,701099,,7S821*

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 9>9. G 9.  ̂& 9 d/

Об утверждении Порядка ведения
реестра расходных обязательств
муниципального образования
город Тула

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах .организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании Устава муниципального образования город Тула
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств
муниципального образования город Тула (приложение).

2. Главным распорядителям средств бюджета муниципального
образования город Тула обеспечить ведение реестра расходных обязательств
муниципального образования город Тула в соответствии с Порядком ведения
реестра расходных обязательств муниципального образования город Тула.

3. Признать утратившим силу постановление главы администрации
города Тулы от'll.10.2010 № 3182 «О порядке ведения реестра расходных
обязательств муниципального образования город Тула» за исключением
пункта 3.

4.0публиковать постановление на официальном сайте муниципального
образования город Тула (http/Avwwnpacity.tulajH) в сети Интернет и разместить на
официальном сайте администрации города Тулы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением данного^постановления возложить на
заместителя главы администрации ,грродач^-по^финансово-экономической
политике Беспалова И.И.

6. Постановление вступает в/силу со дня подписания.
' ' *1  \ *

s УПРАВЛЕНИЕ \ :
Глава администрации г (ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА J

города Тулы f Е.В. Авилов

Приложение
к постановлению администрации

города Тулы
от Ж № 4b? 9<£

ПОРЯДОК
ведения реестра расходных обязательств
муниципального образования город Тула

1. Общие положения

1.1. Порядок ведения реестра расходных обязательств
муниципального образования город Тула (далее • Порядок) разработан в
соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и устанавливает правила, сроки ведения реестра расходных
обязательств муниципального образования город Тула.

Реестр расходных обязательств муниципального образования город
Тула (далее - Реестр) составляется на основе реестров расходных
обязательств главных распорядителей средств бюджета муниципального
образования город Тула и ведется с целью учета расходных обязательств
муниципального образования город Тула и определения объема средств
бюджета города, необходимых для их исполнения.

Данные Реестра используются при разработке проекта бюджета
муниципального образования город Тула на очередной финансовый год и
плановый период.

1.2. Для целей ведения Реестра все расходные обязательства
муниципального образования город Тула делятся на следующие группы:

расходные обязательства, возникшие в результате принятия
нормативных правовых актов муниципального образования город Тула,
заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного
значения городского округа;

расходные обязательства, возникшие в результате принятия
нормативных правовых актов муниципального образования город Тула,
заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий
органов местного самоуправления городского округа по решению вопросов
местного значения городского округа;

расходные обязательства, возникшие в результате принятия
нормативных правовых актов муниципального образования город Тула,
заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного
самоуправления городского округа прав на решение вопросов, не отнесенных
к вопросам местного значения городского округа;

расходные обязательства, возникшие в результате принятия
нормативных правовых актов муниципального образования город Тула,
заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного

005572

самоуправления городского округа отдельных государственных полномочий,
переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или)
органами государственной власти субъекта Российской Федерации;

расходные обязательства, возникшие в результате принятия
нормативных правовых актов муниципального образования город Тула,
заключения соглашений, предусматривающих предоставление
межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования город
Тула другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации.

2. Порядок ведения реестра расходных обязательств
муниципального образования город Тула

2.1. Реестр представляет собой информационную базу данных на
бумажном и электронном носителях.

Ведение реестра расходных обязательств муниципального образования
город Тула осуществляет финансовое управление администрации города
Тулы.

2.2. Для формирования и ведения Реестра главные распорядители
(получатели) средств бюджета муниципального образования город Тула
представляют в финансовое управление администрации города Тулы реестры
расходных обязательств главных распорядителей (получателей) средств
бюджета муниципального образования город Тула по форме согласно
приложению к настоящему Порядку.

Реестр расходных обязательств главного распорядителя (получателя)
средств бюджета муниципального образования город Тула должен содержать
следующие показатели:

наименование главного распорядителя (получателя) средств бюджета
муниципального образования город Тула;

наименование полномочия, расходного обязательства муниципального
образования город Тула, где указываются группы расходных полномочий в
соответствии с пунктом 1.2 настоящего Порядка с последующей
детализацией;

код строки;
нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое

обеспечение и порядок расходования средств в части нормативных правовых
актов, договоров, соглашений Российской Федерации;

нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое
обеспечение и порядок расходования средств в части нормативных правовых
актов, договоров, соглашений Тульской области;

нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое
обеспечение и порядок расходования средств в части нормативных правовых
актов, договоров, соглашений муниципального образования город Тула;

код раздела, подраздела бюджетной классификации Российской
Федерации, по которому отражаются расходные обязательства
муниципального образования город Тула;

объем средств на исполнение расходного обязательства (отчетный
финансовый год (план, факт), текущий финансовый год (план), очередной
финансовый год (прогноз), плановый период (прогноз на два года)),

Финансовое управление администрации города Тулы вправе
расширить и (или) детализировать форму для ведения реестра расходных
обязательств главных распорядителей средств бюджета муниципального
образования город Тула.

2.3. Представление реестров расходных обязательств в электронном
виде и на бумажном носителе осуществляется главными распорядителями
средств бюджета муниципального образования город Тула в следующие
сроки:

плановый реестр - не позднее 20 октября текущего года;
уточненный реестр - не позднее 1 февраля года, следующим за

отчетным.
Плановый реестр расходных обязательств - реестр расходных

обязательств, составляемый в соответствии с проектом решения Тульской
городской Думы о бюджете муниципального образования город Тула на
очередной финансовый год и плановый период и содержащий сведения о
расходных обязательствах, планируемых к исполнению в очередном
финансовом году и плановом периоде.

Уточненный реестр расходных обязательств - реестр расходных
обязательств, составляемый в соответствии с принятыми решениями
Тульской городской Думы «О бюджете муниципального образования город
Тула на очередной финансовый год и плановый период» и «О внесении
изменений в бюджет муниципального образования город Тула на очередной
финансовый год и плановый период», содержащий сведения о расходных
обязательствах отчетного финансового года и планируемых к исполнению в
очередном финансовом году и плановом периоде.

2.4. Расходные обязательства, не включенные в Реестр, не подлежат
учету при разработке проекта бюджета муниципального образования город
Тула на очередной финансовый год и плановый период.

2.5. Финансовое управление администрации города Тулы на
основании представленных реестров расходных обязательств главных
распорядителей средств бюджета муниципального образования город Тула
формирует Реестр в следующие сроки:

плановый реестр - не позднее 1 ноября текущего года;
уточненный реестр - не позднее 35 февраля года, следующим за

отчетным.
2.6. Peecip расходных обязательств главного распорядителя средств

бюджета муниципального образования город Тула ведется главным
распорядителем средств бюджета муниципального образования город Тула в

соответствии с требованиями настоящего Порядка, методическими
рекомендациями Министерства финансов Российской Федерации по
заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов Российской
Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных
образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации.

2.7. Реестр представляется в Министерство финансов Тульской
области по форме и в сроки, установленные Министерством финансов
Тульской области, а также размещается в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

2.8. Контроль за своевременностью и полнотой представления
главными распорядителями средств бюджета муниципального образования
город Тула реестров расходных обязательств главных распорядителей
средств бюджета муниципального образования город Тула в установленные
настоящим Порядком сроки осуществляется финансовым управлением
администрации города Тулы.

3. Права и обязанности главных распорядителей средств
бюджета муниципального образования город Тула
при формировании реестра расходных обязательств

3.1. Главные распорядители средств бюджета муниципального
образования город Тула обязаны:

проводить анализ действующей нормативной правовой базы и вносить
соответствующие изменения в реестр расходных обязательств главного
распорядителя средств бюджета муниципального образования город Тула;

определять наименование расходного обязательства и присваивать
ему код;

оценивать объем средств, необходимых на исполнение расходного
обязательства;

обеспечивать своевременное представление реестров расходных
обязательств в финансовое управление администрации города Тулы.

3.2. Главные распорядители средств бюджета муниципального
образования город Тула вправе:

получать от финансового управления администрации города Тулы
необходимые разъяснения и уточнения по формированию реестров
расходных обязательств;

привлекать подведомственных получателей средств бюджета
муниципального образования город Тула к формированию реестров
расходных обязательств.

* о-

С Я

8 Я
£ £

С Я

2. 2
rs

g

•й

§
V 5
1
1

J =

g

•й

§
V 5
1
1 1 "

а |
5

| е х
г
1 к

1 1 S ®

а |
5

| е х
г
1 к

К Й

а |
5

| е х
г
1 к

1  |

£

а |
5

| е х
г
1 к

1  | § 2

i

!
!

;

1
i

!
!

;
1

is а j
I « 1 е а. 8
! 5 |

1.J
2 S
1

* 5 8 х
И 1 >
с а

IS

1  г
|

Е  [  f | S  -
£ ' 8 - "

is а j
I « 1 е а. 8
! 5 |

1.J
2 S
1

* 5 8 х
И 1 >
с а

IS

2
II
!

=• ? 2 £  I
1 1 1 1 | -

» -

is а j
I « 1 е а. 8
! 5 |

1.J
2 S
1

* 5 8 х
И 1 >
с а

IS

1 j - - -is а j
I « 1 е а. 8
! 5 |

1.J
2 S
1

* 5 8 х
И 1 >
с а

IS

Ё
1
J >>

И-

l l f l l
a

. - -

is а j
I « 1 е а. 8
! 5 |

1.J
2 S
1

* 5 8 х
И 1 >
с а

IS

Ё
1
J >>

И-
* 4 * 1

- - -

is а j
I « 1 е а. 8
! 5 |

1.J
2 S
1

* 5 8 х
И 1 >
с а

IS

Ё
1
J >>

И-

!Ш о - "

is а j
I « 1 е а. 8
! 5 |

1.J
2 S
1

* 5 8 х
И 1 >
с а

IS I

1

§

n - »

is а j
I « 1 е а. 8
! 5 |

1.J
2 S
1

* 5 8 х
И 1 >
с а

IS I

1

§

" -

is а j
I « 1 е а. 8
! 5 |

1.J
2 S
1

* 5 8 х
И 1 >
с а

IS I

1

§
l i i i  - -

3* S 1 § 1 1 1 О о

l i t

I ! !  I  3 2 3 3
5  8  S  1  s - 1

s
5 - 1 §

t  H  i  * .

- Ш I
Hi 1
J ! ! l ! a

1 Щ Щ
1 1  s  1  f ^ i  i

S i. I i П
t 2

i . 11 |
5 6- 3 I Л ° S g 5 e
5 H 5? • ! E

111 j[| | ||E I

! ! j I l l I H 1
% 5 i t S 5 с 1 1 I

s

I . .

Наименование расходного
обязательства, вопроса местного

значения, полномочна, права
муниципального образования

Код
стро-

Правовое основание финансового обеспечения и расходования
сеелств (нормативные правовые акты, договори, соглашения) Код расхода по БК

Объем средств на исполнен не расходного обязательства

Наименование расходного
обязательства, вопроса местного

значения, полномочна, права
муниципального образования

Код
стро-

Российской Федерации Тульской области
муниципального образования город

Tvna

Код расхода по БК

отчетный 20 г.
текущий

20 г.

очередной

20 г.

плановый период
Наименование расходного

обязательства, вопроса местного
значения, полномочна, права
муниципального образования

Код
стро-

номер
и дата

номер

поостагькХ
пункт»

(подпункта)

дата
вступления

в силу,
срок

действия

номер
и дат»

номер

(полетать*),
пункта

(подпункта)

дата
вступления

а силу,
срок

действия

нянчено*

номер

номер

(поастатъи
), пункта

(подпункта

дата
вступления

в силу,
срок

действия

раздел подраздел

отчетный 20 г.
текущий

20 г.

очередной

20 г.

плановый период
Наименование расходного

обязательства, вопроса местного
значения, полномочна, права
муниципального образования

Код
стро-

номер
и дата

номер

поостагькХ
пункт»

(подпункта)

дата
вступления

в силу,
срок

действия

номер
и дат»

номер

(полетать*),
пункта

(подпункта)

дата
вступления

а силу,
срок

действия

нянчено*

номер

номер

(поастатъи
), пункта

(подпункта

дата
вступления

в силу,
срок

действия

раздел подраздел
«и факт

текущий

20 г.

очередной

20 г.
20 г 20 г.

1 2 3 а 5 6 7 S 9 10 и 12 13 14 13 16

1.3. Расходные обязательства,
возникшие а результате принятия
нормативны* правовых актов
городского округа, заключения
во говор©» (соглашений) в рамках
реализации органами местного
самоуправления городского озфуга
прав на решение вопросов, не
отнесенных к вопросам местного
значения городского округа, всего

2200 - - - V -

1.3.1. по перечню,
предусмотренному Федеральным
законом от Об. 10,2003 Ш-ФЗ
'Об общи* принципах
организации местного
самоуправления • Российской
Федерации*, всего

2201 > - -

.том числе:
2202

2203

1.3.2. по участию в осуштсталенкм
государственны* полномочий (не
переданные в соответствии со
статьей 19 Федерального закона от
06.10.2003*9 1Э1-ФЗ "Об обинх
принципах организации местного
самоуправления а Российской
Федерации"), если ото участие
предусмотрено федеральными
законами, всего

2300 - - • " * * « » -

атом числе;
2301

2302

Наименование расходного
обязательства, вопроса местного

значения, полномочия, права
муниципального образования

Код
стро-

Правовое основание финансового обеспечения и расходования
средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения) Код расхода по БК

Объем Средств на исполнение расходного обязательства

Наименование расходного
обязательства, вопроса местного

значения, полномочия, права
муниципального образования

Код
стро-

Российской Федерации Тульской области муниципального образованы город
Код расхода по БК

текущий

20 г.

очередной

20 г.

плановый период Наименование расходного
обязательства, вопроса местного

значения, полномочия, права
муниципального образования

Код
стро-

номер
н дата

номер

(подегатьи),
пункта

(подпункта)

дата
вступления

в силу,
срок

действия

номер

номер

(подегатьи).
пункта

(подпункта)

дата
вступления

в силу,
срок

действия

номер
и дата

номер

(Подстггьн
X пункта

(подпункта

вступления
• склу.

срок
действия

раздел подраздел

текущий

20 г.

очередной

20 г.

плановый период Наименование расходного
обязательства, вопроса местного

значения, полномочия, права
муниципального образования

Код
стро-

номер
н дата

номер

(подегатьи),
пункта

(подпункта)

дата
вступления

в силу,
срок

действия

номер

номер

(подегатьи).
пункта

(подпункта)

дата
вступления

в силу,
срок

действия

номер
и дата

номер

(Подстггьн
X пункта

(подпункта

вступления
• склу.

срок
действия

раздел подраздел
факт

текущий

20 г.

очередной

20 г.
20 г. 20 г.

1 2 3 4 5 6 7 1 9 10 11 12 13 14 13 16 17 II 19

1.3.3. по реализации вопросов,
не отнесении* к компетенции
органов местного самоуправления
других муниципальных
образований, органов
государственной аластн и не
исключенных из нх компетенции
федеральными законами и
законами субьегтов Российской
Федерации, всего

2400 • « - •

втом числе:
2401

2402

1.4, Расходные обязательства,
возникшие в результате прккетня
нормативных правовых актов
городского округа, заключения
договоров (соглашений) в рамках
реализации органами местного
самоуправления городского округа

отделькье* государственных
полномочий, переданных
органами государственной власти
Российской Федерации и (или)
органами государственной власти
субъекта Российской Федерации,

всего

2300 - *

1.4,1. за счет субвенций,
лредостмленмых «
федерального бюджета клк
5юд*ега субъекта Российской
Федерации, всего

2301 * - - • *

в том числе:
2502

2303

1,4.2. за счет собетаеккьа доходов
н источников финансирования
дефицита бюякега городского
округа.

2600 « - - - - » «

• том числе:
2601

2602

1 в н  h 1 * в  а

5 к £ § Z
§8
11 f  i  1  1

f f E

I I I  5 -9 §  jb  h

f 1111 ж s ^
l i m n i H

H if  1 i |  1
-

| | ! r  i i C S
i i j j
!1H

1 Е §  о о § - H s
- - - H I !  a-a* s  ?  i  i  |  i n S С *  1  5  i  s i  *

i t  В «•  i  I  1  i  2 3  3  Si F  s
И F * s  1  I  i
I I

- " - f l f l l

? i  i  |  i n S С *  1  5  i  s i  *
i t  В «•  i  I  1  i  2 3  3  Si F  s
И F * s  1  I  i
I I

» - - - В - j
J l j j l

? i  i  |  i n S С *  1  5  i  s i  *
i t  В «•  i  I  1  i  2 3  3  Si F  s
И F * s  1  I  i
I I

- - - H.if  с?
i
1

n S  С *  1  5  i  s i  *
i t  В «•  i  I  1  i  2 3  3  Si F  s
И F * s  1  I  i
I I

- " - -111 i I
с?
i
1

n S  С *  1  5  i  s i  *
i t  В «•  i  I  1  i  2 3  3  Si F  s
И F * s  1  I  i
I I

"  - - - If  l !  i  s i

с?
i
1

n S  С *  1  5  i  s i  *
i t  В «•  i  I  1  i  2 3  3  Si F  s
И F * s  1  I  i
I I  » " - .  H I )  | -.1

s &

i
1

n S  С *  1  5  i  s i  *
i t  В «•  i  I  1  i  2 3  3  Si F  s
И F * s  1  I  i
I I

» " - S ЩИ
| -.1
s &

i
1

n S  С *  1  5  i  s i  *
i t  В «•  i  I  1  i  2 3  3  Si F  s
И F * s  1  I  i
I I

- "  - = s  .5
f i l ls

| -.1
s &

i
1

n S  С *  1  5  i  s i  *
i t  В «•  i  I  1  i  2 3  3  Si F  s
И F * s  1  I  i
I I

= i  я g H
я  с  i

я g H
я

= §
5

г
0 ?  s

s 1
1
§ q E

= I  г
0 ?  s

s 1
1
§ q E

к
S |

0 ? s

s 1
1
§ q E

•J
"  s

1 1

0 ?  s

s 1
1
§ q E

5 с
с

0 ?  s

s 1
1
§ q E

3  (
с

0 ?  s

s 1
1
§ q E